
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37
ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N° 011/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para comporem

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, e dá outras providências.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS, Prefeita do
Município de Icém, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

DECR ETA:

ARTIGO 1° - De conformidade com o Artigo 6° da Lei Municipal n? 1.201, de 23/12/1991,
alterada pela Lei Municipal nO1.669, de 29/08/2007, ficam nomeados para
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA, os seguintes membros:

I - PODER PÚBLICO

a) - Representantes da Divisão Municipal da Educação:

Titular: ALFEU TIAGO FILHO
CPF: 540.996.718-72

Suplente: NILCELENA MARQUES NEVES
CPF: 032.645.346-65

b) - Representantes da Divisão Municipal de Saúde:

Titular: DANIELA CORTEZ GONÇALVES MARTINS
CPF: 310.008.098-03

Suplente: EDNA CÂNDIDA LIMA
CPF: 102.784.258-52

c) - Representantes do Departamento da Assistência Social:

Titular: LUCI MARA EUFRÁSIO FLORIANO ISMAEL
CPF: 204.037.578-35

Suplente: ELAINE DA SILVA FURTADO
CPF: 003.877.767-37

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.s . ov.br -lcém-8P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37
ADMINISTRAÇÃO

d) - Representantes do Segmento Adolescente Jovem:

Titular: JOSIMARA BATISTA DE SOUZA
RG: 54.768.196-X

Suplente: JOSIANE BATISTA DE SOUZA
RG: 54.768.095-8

e) - Representantes da Divisão Municipal de Administração e Finanças:

Titular: PRISCILAAPARECIDA DA SILVA MENDES
CPF: 332.943.578-00

Suplente: ANGÉLICA APARECIDA VIEIRA VISSOTO
CPF: 133.424.138-40

11- DA SOCIEDADE CIVIL

a) - Representantes da Associação de Assistência Social de Icém - (AASI):

Titular: APARECIDA REGINA VIEIRA
CPF: 128.992.998-08

Suplente: JULlANE PEREIRA DE SOUZA
CPF: 200.749.738-78

b) - Representantes da Igreja Evangélica Assembléia de Deus:

Titular: VICÊNCIA SINOMAR R. PEREIRA
CPF: 037.626.808-50

Suplente: ELlZETE DE ALMEIDA SANTOS NASCIMENTO
CPF: 038.450.975-40

c) - Representantes do Centro Espírita Caridade de Icém:

Titular: JÂNIO DE OLIVEIRA PAIXÃO
CPF: 735.239258-00

Suplente: ANÁLlA GESSILENA S. SANTOS
CPF: 355.543.728-30

d) - Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Icém - (APAE):

Titular: MAURíCIO CÂNDIDO MOTA
CPF: 083.353.478-59

Suplente: REGIANE PEREIRA DE CARVALHO
CPF: 259.781.438-62



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37
ADMINISTRAÇÃO

e) - Representantes da Associação Comercial e Industrial de Icém:

Titular: SONIA MARIA FARIA DO PRADO
CPF: 537.877.576-00

Suplente: EDNA APARECIDA ASTOLFI
CPF: 057.149.948-17

ARTIGO 2°_- O mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente será de 02 (dois) anos, facultada apenas uma recondução
e por igual período, de acordo com o Artigo 6°, Inciso V, Parágrafo 4° da
Lei Municipal n? 1.201, de 23/12/1991.

ARTIGO 3° - As funções a serem exercidas pelos membros nomeados no Artigo 1°,
serão consideradas relevantes para o Município, sem qualquer remuneração.

ARTIGO 4° - Ficam revogados os Decretos nO027/2013, de 15/04/2013 e o Decreto nO
023/2014, de 02/06/2014.

ARTIGO 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 07 de março de 2017.

MARIA D.ELOURDES-----
Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, na data supra,

fixado no local de costume e em seguida publicado em Jornal de circulação na cidade e
região.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 • Centro· CEP 15460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282·9115 - www.icem.s . ov.br -lcém-SP.

Oficial de Gabinete


